
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Outubro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Mucurici

AVISO
EMPRESA HABILITADA E 

VENCEDORA
TOMADA DE PREÇOS Nº 

13/2020/PMM
A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Mucurici, 
comunica que a empresa H&J 
CONSTRUTORA LTDA foi 
habilitada e a vencedora da 
presente Licitação com o valor 
global de R$ 81.664,32 (oitenta 
e um mil, seiscentos e sessenta 
e quatro reais e trinta e dois 
centavos), haja vista que não 
houvera fatos impeditivos e que 
fora a única empresa concorrente 
nesse certame.

Mucurici/ES, 07 de outubro de 
2020.

SANDRA SUELI DE SOUZA 
SAMPAIO

Presidente da Comissão
Protocolo 616276

Pancas

PROCESSO 2782/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2020

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
exclusiva para MEI/ME/EPP, 
objetivando a futura e eventual 
aquisição de equipamentos de 
proteção individual (EPI) e de 
acordo com a Lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, 
e demais legislação correlata. A 
abertura da sessão está prevista 
para o dia 23 de outubro de 2020, 
às 09:00 horas no site https://
bll.org.br/. Disponibilidade do 
edital: dia 08 de outubro de 2020. 
As exigências legais e a forma 
de apresentação das propostas 
estão previstas no Edital supra, 
que poderá ser retirado na sede 
da Prefeitura ou nos sites www.
pancas.es.gov.br/licitacoes ou 
https://bll.org.br/ Contatos Tel.: 
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2020.053E0500002.02.0006
Pancas - ES, em 08 de outubro de 
2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 616336

Piúma

AVISO DE TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS 008/2020
Processo nº 1230/2020.

TOMADA DE PREÇOS n.º 
008/2020 com o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIA-
LIZADA PARA REFORMA E 
URBANIZAÇÃO DA PRAÇA 
TAMARINDO, CENTRO, 

MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES.
A Prefeitura Municipal de 
Piúma, através da Comissão 
Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que 
declara VENCEDORA a empresa 
CONILON CONSTRUÇOES E 
REFORMA EIRELI, do certame 
por ter apresentado sua proposta 
de menor valor global de R$ 
571.196,49 (quinhentos e 
setenta e um mil, cento e 
noventa e seis reais e quarenta e 
nove centavos), em conformidade 
com o exigido no edital. Realizada 
a sessão pública de abertura de 
envelopes e averiguação das do-
cumentações de habilitação e das 
propostas de preços pela equipe 
técnica da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços e emissão 
de parecer técnico subsidiando 
a Comissão Permanente de 
Licitações, declarando vencedora. 
Remetido os autos à Procuradoria-
-Geral do Município, em análise 
verifica-se a conformidade do 
Processo Licitatório quanto à 
legislação vigente, bem como 
aspectos de natureza eminente 
técnico-administrativa, e que o 
mesmo encontra-se saneado para 
providências necessárias legais, em  
terem sido observados os preceitos 
legais do procedimento licitatório. 
Assim, observados os preceitos 
legais da lei 8.666/93 e Constituição 
Federal de 1988, ADJUDICO o 
objeto do certame e HOMOLOGO 
o presente certame a favor da 
empresa vencedora - CONILON 
CONSTRUÇÕES E REFORMA 
EIRELI, por ter apresentado sua 
proposta com o menor valor global 
de R$ 571.196,49 (quinhentos 
e setenta e um mil cento e 
noventa e seis reais e quarenta 
e nove centavos), na forma 
do inciso VI do artigo 43 da lei 
8.666/93. Maiores informações 
disponíveis na Sala da CPL, de 
segunda a sexta-feira, de 08:00 
às 18:00hs, e-mail: cpl@piuma.
es.gov.br 

Piúma, 06 de outubro de 2020.
Maria Consuelo Bossatto de 

Oliveira
Secretária Municipal de Obras 

e Serviços
Protocolo 616299

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000008/2020
PROCESSO Nº 001774/2019

ID CidadES Contratação: 
2020.060E0700001.01.0010

1ª REPUBLICAÇÃO
O Município de Rio Novo 
do Sul-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em 
cumprimento às Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02, torna público a todos 
os interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE 

(INFECTANTE), PROVENIENTE DO 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL 
(ES). INÍCIO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS:  Às 09:00 
horas do dia 09/10/2020. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Às 09:00 horas do 
dia 22/10/2020. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
Às 09:00 horas do dia 22/10/2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: Às 10:00 horas  do dia 
22/10/2020. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 
10:00 horas  do dia 29/09/2020. 
LOCAL: Portal Bolsa de Licitações 
do Brasil - BLL (www.bll.org.br). 
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS 
DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: 
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 08 de outubro 
de 2020.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 616337

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000001/2020
PROCESSO Nº 000997/2020

ID CidadES Contratação: 
2020.060E0700001.02.0007

O Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento as Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público o resultado das amostras 
apresentadas no PE nº 001/2020. 
Foi REPROVADO: o lote 2 da 
empresa JM MERCHER COMERCIAL 
DU REI ME. Os Pareceres Técnicos 
com o resultado das amostras 
encontram-se disponíveis no Setor 
de Licitação e no seguinte endereço 
eletrônico: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao. 
Informações: PMRNS, Tel.: 
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 08 de outubro 
de 2020.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 616338

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES 
torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº. 058/2020.
Licitante vencedor:
Lote 01: Prolight Locações de 
Equipamentos e Serviços Ltda ME
Valor Unitário Registrado: Itens 
01 e 049  - R$ 77,50; Item 02 - 
R$ 335,00; Item 03 - R$ 395,00; 
Itens 4, 5, 8, 59 e 63 - R$ 35,00; 
Item 9 - R$ 34,00; Itens 10 e 40 
- R$ 6.500,00; Itens 11 e 30 - R$ 
2.500,00; Itens 12 - R$ 816,67; 
Item 13 - R$ 2.520,00; Item 14 - 
R$ 785,00; Item 15 - R$ 407,50; 
Item 16 - R$ 198,50; Item 17 - 

R$ 840,00; Item 18 - R$ 1.595,00; 
Item 19 - R$ 1.179,33; Item 20 
- R$ 532,50; Item 21 - R$ 975,00; 
Item 22 - R$ 2.250,00; Item 23 - 
R$ 493,33; Item 24 - R$ 350,00; 
Item 25 - R$ 280,00; Item 
26 - R$ 225,00; Item 27 - R$ 
260,00; Item 28 - R$ 1.097,50; 
Item 29 - R$ 2.450,00; Item 31 
- R$ 916,67; Itens 32 e 44 - R$ 
3.450,00; Itens 33, 34 e 35 - R$ 
1.950,00; Item 36 - R$ 5.500,00; 
Item 37 - R$ 2.550,00; Item 
38 - R$ 2.100,00; Item 39 - R$ 
2.000,00; Item 41 - R$ 3.640,00; 
Item 42 - R$ 1.887,50; Item 
43 - R$ 3.333,33; Item 45 - R$ 
1.550,00; Item 46 - R$ 37,00; 
Item 47 - R$ 1.866,67; Item 48 
- R$ 89.551,65; Itens 50, 54, 58, 
60 e 64 - R$ 76,67; Item 51 - R$ 
385,00; Itens 52, 55 e 61 - R$ 
33,33; Item 53 - R$ 37,50; Itens 
56 e 62 - R$ 40,00; Item 57 - R$ 
43,33; Item 65 - R$ 18,50; Item 
67 - R$ 275,00; Item 68 - R$ 
194,00.
Santa Teresa, 07 de outubro de 
2020

Comissão de Pregoeiros
Protocolo 616282

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
056/2020

DATA DE ABERTURA: 
21/10/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de tapetes 
sanitizantes para as unidades 
escolares municipais. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
08/10/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 616417

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço”, através do site 
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS (CADEIRAS 
DE BANHO e CADEIRAS DE 
RODA ADULTO).
Abertura das propostas: às 15h00 
do dia 21/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 
15h15 do dia 21/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0019

São Mateus - ES, 07/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 616256


